

Zusammenfassung der in der Kreistagssitzung am 19.07.2021 gefassten Beschlüsse

Wahlperiode 2020 - 2026 Zahl aller Mitglieder: 51

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

- 1. Verleihung der Ehrenmedaille des Landkreises Lichtenfels
- Forschungs- und Anwendungszentrum für digitale Zukunftstechnologien (FADZ);
 Gründung eines Zweckverbands mit der Stadt Lichtenfels Abänderung der Verbandssatzung
- 3. Resolution zum Ausbau der S-Bahn-Linie von Nürnberg über Bamberg in den Landkreis Lichtenfels
- 4. Information zum Bau der B 173 neu von Michelau bis Zettlitz zur B 289 Mainroth
- 5. Bericht des Landkreises Lichtenfels gem. Art. 82 Abs. 3 LKrO über seine Beteiligungen an Unternehmen in Privatrechtsform für das Jahr 2019
- REGIOMED-KLINIKEN GmbH;
 Sachstandsbericht der Geschäftsführung
- 7. Information und Sonstiges

ТОР	Beschluss
2	Forschungs- und Anwendungszentrum für digitale Zukunftstechnologien (FADZ); Gründung eines Zweckverbands mit der Stadt Lichtenfels – Abänderung der Verbandssatzung
	Beschlussvorschlag an den Kreistag:
	In Abänderung des Beschlusses des Kreistags vom 21.04.2021 wird die beigefügte Verbandssatzung in der Version 6_2 vom 02.07.2021 beschlossen.
	Abstimmungsergebnis:
	Dafür: 42 Dagegen: 1
3	Resolution zum Ausbau der S-Bahn-Linie von Nürnberg über Bamberg in den Landkreis Lichtenfels Abstimmungsergebnis:
	<u>Beschluss:</u>
	Der Landkreis Lichtenfels beschließt die beiliegende Resolution zum Ausbau der S-Bahn-Linie von Nürnberg über Bamberg in den Landkreis Lichtenfels.
	Dafür: 42 Dagegen: 0